kesepakatan (musyawarah) dan perjanjian antara pihak Kesultanan Indrapura

dengan para depati di wilayah Alam Kerinci. Perjanjian yang dimaksud

dilakukan dihadapan perwakilan pemerintah Hindia Belanda (Asistent-

Resident Painan dan Controleur Indrapura) pada tanggal 26 mei 1888 M atau

15 Ramadhan 1305 H.

Surat-surat Sultan Indrapura di Kerinci

Terdapat banyak surat dari pihak Kesultanan Indrapura di wilayah

Alam Kerinci dengan berbagai tujuan dan maksud, baik hubungan politik

maupun sosial dan ekonomi. Surat-surat tersebut tersimpan dengan baik dan

terpelihara di wilayah-wilayah kedepatian, tepatnya di rumah mendapo